Var, hogy érettebb dontést hozhassanak. A maga és a Szent Kollégium részérol minden segitségre kész.
(ASV Arch. Concist., Acta Camerarii, VOl. 3, fol. 377) — 0Vzg.; ASV Arch. Concist., Acta Misc., VOl.

70, fol. 887/-897" — mp.)

Romae die Lunae XX. Iunii fuit consistorium secreturn, in quo fuerunt
lectae litterae credentiales serenissimi domini Ferdinandi regis Ungariae, et
intromissi oratores Videlicet Caesareae maiesatis et dominus Andreas de Burgo
orator ipsius Ferdinandi, qui habita longa oratione petiit auxiliurn praefato regi
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contra Turcas et sanctissimus dominus noster praemisit se omni ope cura-
turum, in quantum sua possibilitas esset tam cum reverendissimis dominis,
quam etiam cum Christianis principibus, ne quid ei deesse possit.‘ // Die Lunae
fuit consistorium in palatio apostolico, in aula aestiva, ubi fuerunt per reveren-
dissimum de Cesisz lectae litterae serenissimi Ferdinandi Hungariae regis sub
dato Inspruch3 credentiales in persona domini Andreae de Burgo eius oratoris
directae sacro collegio reverendissimorum dominorum cardinalium, quibus lectis
Vocati et introducti sunt oratores Caesaris et regis praefati. Qui orator regius
longa oratione petiit, ut [fol. 8812] subveniretur rex praefatus ad hoc, ut possit
defendere regnum Hungariae a continua Vexatione Turcarum, cum ex se ipso
solo non habeat unde tantis bellorum dispendiis subveniat. Monstranduo [1]
duo esse praecipua ad conservationem non solum Hungariae, sed totius reipu—
blicae Christianae. Unum, quod sanctissimus dominus noster et sacrum colle-
gium debeat omni sollertia providere, quod pax inita inter Christianos principes
conservetur. EX qua re secundum est necessarium etiam, quod procuretur, ut
eveniat, secundum [.9] quod omnes principes et potentatus Christiani sumant
arma, et inferant bellum contra Turcas et infideles, supplicando suae sanctitati et
rogando sacrum collegium, quod omni studia et prudentia haec impetrent a dictis
principibus, et interea subveniatur dicto regi de aliqua pecunia.

Fuit per sanctitatem suam responsum ad omnes necessarias ipsius oratoris partes,
declarando ipsis oratoribus, quo pacto post adventum [fol. 897%] suum Romam fecerat
Verbum in sacro collegio de re tam importantissima, expectando oratores principum,
qui erant absentes a curia, ad hoc, ut sua sanctitas in reverendissimis dominis et
prafatis oratoribus, quid agendum pro expeditione huius negotii, conducat [/], ma-
ture deliberare possitf‘ Ad quod sua beatitudo obtulit tam suo, quam sacri collegii
nomine omne auxilium etc.4
“‘ Ez a mondat sic.’

1 Andrea da Burgo I53o—tél Volt Ferdinand romai kovete.
2 Paolo Emilio Cesi.
3 Innsbruck (ma Ausztria).
4 A papa valaszlevelét lasd Cae.m'rz'.r S.R.E. Card. Hm/'onz'z', Od. Razymzldi et _7&lL‘. Laden/aii... Ammles

ecclesizzstici demw et zzccmmfe excusi I—XX}fVII, Parisiis I887, An. I530, n. CLXX. Vo. még FRAKN(’)I, Ma-
gwt-rorszcig és at Szentszé/6, III, 18-20.
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98.
Réma, I530. jzllius 6.

Konzisztorizilis cz/ettik a Sz(zp0lyaz'—/vii 77mg)/mt piispé/((376 /ci.éi)°zi)3‘itésé7‘6’l
Felolvastak Ferdinand kiraly levelét, aki eroteljesen siirgette, hogy kozositsék ki és fosszak meg hiVa-
taluktol az ellene lazado magyar piispokoket. Ezzel lcapcsolatosan ldilonféle vélemények hangzottak
el. Nélnelyek szerint az iigyet Campeggio biboros legatusra kell bfzni, mzisok azt hangoztattak, hogy
szokatlan a piispokok letételét nem konzisztorium keretében lefolytatni. Ismét mas biborosok szerint
tekintettel az uralkodora bfzzak az iigyet a legatusra, aki azonban legfeljebb csak kikozositéssel bi'1ntet—
heti 6ket, letétellel nen1. Megint masok azon allasponton voltak, hogy semmiféle megbfzast ne adja-
nak a legatusnak, Inert a magyar ffipapoknak nem biztonsagos eléje jarulniuk, hiszen Ferdinanddal
egyiitt V. Karoly csaszarnal tartozkodik. Végiil semmiféle hatarozat nem sziiletett. // Pucci biboros
felovasta Ferdinand kiraly levelét [ ]Ugy hataroztak, hogy a kovetkezé’ konzisztoriumokon alapo—

sabban targyaljak meg a kérdést.'
(ASV Arch. Concist., Acta Misc., VOl. 70, fol. 8972-907‘ — c0p.; ASV Arch. Concist., Acta

Camerarii, Vol. 3, fol. 3922 — orzg.)

Postea fuerunt lectae litterae Ferdinandi regis, quibus petebat enixe ex-
communicari et privari episcopos Hungariae sibi rebelles. Variae fuere in
senatu sententiae. Alii, quod remitteretur causa reverendissimo domino le-
gatof alii quod erat insolitum remitti extra collegium privationis causa epis-
coporum. [fol. 907] Alii, ut propter reverentiam dicti regis committeretur
legato excommunicatio, non autem privatio. Alii, quod nihil penitus com-
mitteretur, quoniam non erat tutum episcopis Hungaris neque producere tes-
tes, neque personaliter accedere ad praesentiam legati, qui erat apud Cae-
sarem, ubi praesens erat etiam ipse Ferdinandus. Tandem nihil conclusum. //
Item fuit per reverendissimum Sanctorum Quatuor3 propositum de petitione
Ferdinandi regis Ungariae, ut committeretur reverendissimo legato, quod
procederet contra episcopos Ungariae usque ad privationem inclusive. Et fuit
per nonnullos ex reverendissimis dictum, quod privatio episcoporum non
debet fieri, nisi in consistorio, ac etiam quod ipsi episcopi bene possent
allegare non tutum accessum ad ipsum legatum, ex eo quia est in curia
Caesaris, ubi est etiam ipse Ferdinandus, et sic procedi contra eos nulliter.
Fuit determinatum quod in sequentibus consistoriis melius discuteretur istud
negotium, et nihil aliud fuit factum.